ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

179/QĐ-TTg ngày 16/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

-

-

-

- - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 657/UBND-KTN ngày 28/02/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Quyết định số 179/QĐ-TTg ngày

16/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 179/QĐ-TTg ngày

16/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển ngành

Xây dựng đến năm 2030, định hướng đến năm 2045 (sao gửi kèm theo).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu và đề nghị Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường

theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu, triển khai thực hiện các nội dung quy

định tại Quyết định số 179/QĐ-TTg ngày 16/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ

và các nội dung sau:

1. Căn cứ các mục tiêu, định hướng và giải pháp của Chiến lược, chủ

động lồng ghép vào kế hoạch phát triển kinh tế -xã hội hằng năm và dài hạn của

từng đơn vị, địa phương.

2. Tổ chức thực hiện hiệu quả các chính sách Trung ương đã ban hành,

đồng thời nghiên cứu, ban hành hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền ban hành cơ

chế, chính sách đặc thù của địa phương để đẩy mạnh thực hiện và nâng cao hiệu

quả quản lý quy hoạch, xây dựng, phát triển đô thị, hạ tầng kỹ thuật đô thị, nhà ở

và thị trường bất động sản.

3. Xây dựng các chương trình, đề án, dự án trọng điểm phù hợp với đặc

điểm và thế mạnh của từng đơn vị, xã phường; ưu tiên hỗ trợ phát triển đô thị,

hạ tầng đô thị, nhà ở xã hội. Quản lý, giám sát chất lượng, hiệu quả các dự án

đầu tư xây dựng trên địa bàn thành phố.

2

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu và đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, đoàn thể thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCTUBND thành phố (Xiêng);

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2024-03-02T10:46:41+0700

		2024-03-04T15:10:32+0700

		2024-03-04T15:10:32+0700

		2024-03-04T15:10:32+0700

		2024-03-04T15:10:32+0700